
1  

  

 
 

 
MINISTERSTVO VNITRA 

generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 
Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Č. j. MV-205183-1/PO-IZS-2022 Praha 23. listopadu 2022 
Počet listů: 4 

 

Výzva k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené 
se zajištěním peněžních náhrad za poskytnutí pomoci nebo omezení 

práva podle zákona č. 239/2000 Sb., zákon o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

v souvislosti s požárem v Národním parku České Švýcarsko 

Dotační program: Výdaje vyššího územně samosprávného celku spojené se zajištěním 
peněžních náhrad za poskytnutí pomoci nebo omezení práva podle zákona o integrovaném 
záchranném systému v souvislosti s požárem v Národním parku České Švýcarsko 

Čl. 1  

Základní informace o programu  

1)  Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 
(dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) vyhlašuje „Výzvu k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční 
dotace na výdaje spojené se zajištěním peněžních náhrad za poskytnutí osobní a věcné 
pomoci nebo omezení vlastnického či užívacího práva podle zákona č. 239/2000 Sb., zákon 
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o IZS“), v souvislosti s požárem v Národním parku České 
Švýcarsko“ (dále jen „Výzva“), a to:  
a)  v návaznosti na usnesení vlády České republiky č. 788 ze dne 14. září 2022, k návrhu 

na pokrytí mimořádných výdajů vzniklých v souvislosti s požárem v Národním parku 
České Švýcarsko (dále jen „UV č. 788/2022“) a 

b) v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen „rozpočtová pravidla“), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Peněžní prostředky vyčleněné v rámci Výzvy v rozpočtové kapitole Ministerstva vnitra jsou 
účelově určeny na pokrytí výdajů vyššího územně samosprávního celku, vynaložené podle 
§ 29 zákona o IZS, konkrétně na kompenzaci peněžní náhrady (peněžních náhrad) 
poskytnuté oprávněné osobě na základě rozhodnutí příslušného krajského úřadu za: 
a) omezení vlastnického nebo užívacího práva, 
b)  poskytnutou  věcnou a osobní pomoc, 

v souvislosti s požárem v Národním parku České Švýcarsko (dále jen „NPČŠ“) v období 
od 24. července do 12. srpna 2022.   

 

*MVCRX06TLE1W* 
MVCRX06TLE1W 



2  

  

3) Poskytovatelem účelové dotace je MV-GŘ HZS ČR. Na poskytnutí dotace není právní 
nárok. 

4) Termín k dosažení účelu dotace se stanoví v souladu s § 29 odst. 1 zákona o IZS.     

Čl. 2  

Výše finančních prostředků ve výzvě  

1) Výše alokovaných peněžních prostředků je 6 000 000  Kč. MV-GŘ HZS ČR si vyhrazuje 
právo na změnu podmínek této Výzvy v případě, že dojde k změnám s následným dopadem 
na rozpočet kapitoly Ministerstva vnitra. 

2) Dotace se poskytuje ex ante na pokrytí výdajů vyššího územně samosprávného celku až do 
vyčerpání alokovaných peněžních prostředků. 

Čl. 3   

Oprávněný žadatel  

Žadatelem v rámci této výzvy může být vyšší územně samosprávný celek, který v rámci 
zajištění výkonu přenesené působnosti finančně zabezpečil vyplacení peněžní náhrady 
oprávněné osobě poskytnuté krajským úřadem podle § 29 zákona o IZS na území Ústeckého 
kraje v souvislosti s požárem v NPČŠ v období od 24. července 2022 do 12. srpna 2022.     

Čl. 4  

Způsob podání žádosti   

1) Dotaci lze poskytnout na základě řádně a včas podané žádosti, která obsahuje veškeré 
předepsané údaje a přílohy.  

2) Žadatel může podat pouze jednu žádost, žadatelem může být pouze příjemce dotace podle 
čl. 3 Výzvy.  

3) Žádost se podává v elektronické podobě do datové schránky  
MV-GŘ HZS ČR, ID DS 84taiur.  

4) Žádost musí obsahovat: 
a) identifikaci Výzvy,  
b) identifikaci žadatele, včetně uvedení adresy sídla a IČO,  
c) uvedení osoby, která je oprávněna jednat za žadatele včetně kontaktních údajů (telefon, 

e-mail), případně uvedení dalších kontaktních osob (včetně telefonu a emailové adresy), 
d) částku, o kterou žadatel žádá, 
e) účel využití dotace včetně nejzazšího termínu, ve kterém má být účelu dosaženo. 

5) K žádosti je žadatel povinen přiložit prostou kopii dokumentu prokazujícího zřízení 
(bankovního) účtu u ČNB (např. smlouvu o zřízení účtu, potvrzení o vedení účtu), na který 
má být dotace zaslána. 

Čl. 5 

Lhůta pro podání žádosti o poskytnutí dotace 

Žádost lze podat nejpozději do 23. 12. 2022.  

 



3  

  

Čl. 6 
Komunikace mezi poskytovatelem a žadatelem/příjemcem dotace 

1) Veškerá komunikace mezi poskytovatelem a žadatelem, a to i v postavení příjemce dotace 
(dále jen „příjemce“) probíhá prostřednictvím datové schránky, pokud není dále uvedeno 
jinak.  

2) Veškeré dokumenty, u nichž to výzva výslovně stanoví nebo u nichž to vyplývá z jejich 
podstaty (např. smlouvy), musí být podepsány k tomu oprávněnou osobou. 

3) Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu řízení vyzvat žadatele k doložení 
dalších nezbytných podkladů a k odstranění vad. 

4) Za vady se považuje zejména: 

a) neúplné podání žádosti nebo 

b) nesprávné uvedení údajů v žádosti. 

5) V případě, že při kontrole žádosti poskytovatel zjistí vady, vyzve žadatele prostřednictvím 
datové schránky k jejich odstranění. Vady podání, které nelze odstranit, jsou důvodem pro 
zastavení řízení o poskytnutí dotace podle § 14 k odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech. 

6) Termín pro doručení požadovaných podkladů nebo údajů i odstranění vad je stanoven 
na 5 pracovních dní ode dne doručení výzvy k doplnění, pokud poskytovatel nestanoví 
s ohledem na okolnosti individuálně jinak.  

7) Poskytovatel si vyhrazuje právo doporučit žadateli úpravu žádosti, lze-li předpokládat, že 
upravené žádosti bude zcela vyhověno. 

8) Poskytovatel řízení o poskytnutí dotace zastaví zejména pokud:  
a) žádost nebyla podána ve lhůtě stanovené podle čl. 5 Výzvy,  
b) žadatel není oprávněným žadatelem podle čl. 3 Výzvy,  
c) žadatel neodstranil vady v žádosti ve stanovené lhůtě podle čl. 6 odst. 6 Výzvy,  
d) žádost je v rozporu s věcným zaměřením Výzvy nebo, 
e) nastane jiný důvod stanovený § 66 odst. 1 správního řádu. 

Čl. 7 

Poskytnutí finančních prostředků dotace  

1) Dotace je účelová a její čerpání je vázáno jen na účel daný Výzvou, na který byla 
poskytnuta.  

2) Dotace se poskytuje prostřednictvím účtů vedených u České národní banky (dále jen 
„ČNB“).   

3) Poskytovatel převede v případě vyhovění žádosti v návaznosti na vydání rozhodnutí ve 
věci samé o poskytnutí dotace finanční prostředky ze svého účtu na účet příjemce vedený 
u ČNB.  

4) K vyúčtování žadatel do 1. března 2023 doloží soupis jednotlivých rozhodnutí příslušného 
krajského úřadu ve správním řízení o poskytnutí peněžní náhrady podle § 29 zákona o IZS 
(včetně uvedení čj. rozhodnutí, dne vydání rozhodnutí a dne nabytí právní moci 
rozhodnutí), který bude doplněn o: 

 



4  

  

a) identifikaci oprávněné osoby, které byla peněžní náhrada poskytnuta včetně výše 
poskytnuté peněžní náhrady,  

b) doklad (výpis z účtu), potvrzující, že příjemce dotace uhradil peněžní náhradu 
oprávněné osobě, která je předmětem soupisu.  

Čl. 13 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem 

1) Dotace podléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za příslušný rok dle vyhlášky 
č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem, ve znění vyhl. č. 435/2017 Sb. 
(dále jen „vyhláška o finančním vypořádání“) příloha č. 3 Část A této vyhlášky. 

2) Příjemce předloží poskytovateli finanční vypořádání dotace do 1. března 2023. 

3) Převod případné vratky/nevyčerpaných peněžních prostředků příjemce provede v termínu 
do 15. března 2023 na účet poskytovatele (č. účtu: 6015-8908881/0710 a doprovodí jej 
avízem podle § 9 odst. 2 vyhlášky o finančním vypořádání). 

Čl. 15 

Závěrečná ustanovení  

1) Použití dotace podléhá ve smyslu ustanovení § 7 a § 8 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
veřejnosprávní kontrole vykonané u příjemce kontrolními orgány Ministerstva financí, 
Ministerstva vnitra a orgány Finanční správy. Procesní pravidla výkonu veřejnosprávní 
kontroly jsou stanovena zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve  znění 
zákona č. 183/2017 Sb.  

2) Příjemce je povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy a s podmínkami 
této výzvy. 

3) Příjemce je povinen uchovávat veškeré účetní záznamy o jejich použití v souladu  
s ustanovením § 31 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

4) Číslo účelového znaku, pod kterým budou vykázány příjmy z dotace a související výdaje, 
na které byla dotace poskytnuta, je 14040.  

5) Poskytovatel může zveřejnit informace uvedené v žádosti o dotaci a dokumenty související 
s poskytnutím dotace v informačním systému pro dotace. 

 

 

       brig. gen. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D. 
           náměstek generálního ředitele HZS ČR pro IZS a operační řízení 

                       oprávněná úřední osoba 

 

 


		2022-11-23T14:29:56+0000




